

**Protokół Nr 11/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji:
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Spraw Komunalnych i Społecznych
w dniu 11.05.2016, godz. 10.00-15.30**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie połączonych komisji prowadził Przewodniczący KRGiB Mateusz Bobek, który na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 do protokołu. Nieobecni radni: w KSKiS: Zbigniew Mittelstad, spóźnienie zapowiedziała Radny Jan Magda, obecnych 5 radnych, w KRGiB nieobecny radny Andrzej Kościukiewicz, spóźnienie zapowiedziała radna Iwona Czyż, obecnych 6 radnych.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Porządek został przyjęty bez uwag i stanowi zał. Nr 2.

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 22.03.2016 r.

Protokół z poprzedniego posiedzenia w dniu 22.03.2016 r. został przyjęty bez uwag.

4. Analiza funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w Gminie Międzyzdroje.

Zagadnienie omówiła Kierownik ref. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska pani Ewa Sulicka-Scholz, która przedstawiła radnym przygotowany materiał, stanowiący analizę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2015. Pani Ewa Sulicka-Scholz przedstawiła w szczególności regiony gospodarki odpadami w województwie zachodniopomorskim, poziom odzysku uzyskany w roku 2015 w RZGO w Słajsinie, koszty, częstotliwość, wskaźniki wytwarzania zmieszanych odpadów komunalnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca w 2015 r. z podziałem na tereny miejskie, wiejskie, wskaźnik wytwarzania odpadów komunalnych, koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i umieszczeniem odpadów komunalnych, należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od sposobu zbiórki odpadów na terenach zamieszkałych i mieszanych oraz niezamieszkałych. Przedstawiono również porównanie zużycia wody z masą zebranych, zmieszanych odpadów komunalnych w poszczególnych miesiącach w okresie od 1.07.2013 do 31.12.2015 r.

Godz. 10.45 na posiedzenie komisji przybyła Radna Iwona Czyż, stan personalna KRGiB -7 radnych. Przybył również Radny Jan Magda - stan personalny KSKiS – 6 radnych.

Pani Ewa Sulicka Scholz uważa, że trzeba rozważyć zmianę ceny stawek za odpady, gdyż wydatki wzrastają, a powinny się równoważyć z dochodami. Po ogłoszeniu przetargu cena z pewnością będzie wyższa, bo odpadów jest więcej, tymczasem od 3 lat nie było takiej zmiany, nawet o wskaźnik inflacji.

W tym zakresie odbędzie się debata w ramach spotkania Związku R-XXI, poinformowała pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka. Zanim podejmiemy ustalenia w tej sprawie, niezbędna są pewne informacje.

Komisja rozważała, jak zwiększyć wydajność kontroli w miejscach, gdzie jest zgłoszona segregacja. Pani Ewa Sulicka-Scholz poinformowała, że wróci sprawa stawki, dzisiaj przedstawiamy symulację w tym zakresie. Na dochody będą miały wpływ inne czynniki. Gospodarstwa domowe zużywają mniej wody, oszczędności odbijają się na stawkach. Zakładano, że dochód może być niższy, 50 % udziałów jest od wody.

Radny Bogusław Sutyła nawiązał do odpadów niesegregowanych, które stanowią większość, jest tutaj duża tolerancja względem tych, co nie podejmują się segregacji. Należy zastanowić się, z czego wynika ilość odpadów, czy to jest kwestia populacji, czy wpływają na to inne przyczyny.

Pani Ewa Sulicka wyjaśniła tę kwestię Radnemu.

Radna Iwona Czyż zapytała o ilość odbieranych odpadów w soboty, w kontekście działalności PSZOK, który został uruchomiony. Pani Sulicka-Scholz wyjaśniła, że nie mamy jeszcze pełnych danych, gdyż PSZOK został dopiero uruchomiony.

Radna zapytała również, co się składa na koszty obsługi administracji systemu, Pani Kierownik poinformowała, że 80 % kwoty to wynagrodzenia, a pozostała kwota, to obsługa biura, poczta, szkolenia, oprogramowanie.

Na pytanie Radnego Bogusława Sutyły, czy wyliczono koszty ew. wydłużenia pracy PSZOK, Pani Kierownik odpowiedziała, że dzisiaj za wcześnie o tym mówić.

Kto nakłada ew. kary na Gminę, zapytał Radny Bogusław Sutyła, Pani Kierownik odpowiedziała, że WIOŚ jest tutaj kompetentny, wylicza się poziomy, które są analizowane.

Radny zauważył również, że istnieje różnica w zapisie kwot za odpady komunalne i należności w budżecie w stosunku do przedłożonej analizy. Radny uważa, że kwoty te powinny być spójne. Być może fakt rozbicia kwoty na poszczególne paragrafy, daje taki zamazany obraz. Sprawa zostanie wyjaśniona.

Radny Janusz Piłat stoi na stanowisku, że po spotkaniu w ramach R XXI należ zmierzać w kierunku takiego zróżnicowania cen, aby w jakiś sposób przymusić mieszkańców do segregowania nieczystości. Radny wyobraża sobie, że powinny być zastosowane jakieś sankcje w stosunku do osób, które nie stosują segregacji, ale płacą za odpady segregowane, zapytał w związku z tym, czy istnieją takie sytuacje, że pociągnięto kogoś do odpowiedzialności w związku z nieprawidłowym uiszczeniem opłaty za nieczystości.

Pani Ewa Sulicka-Scholz wyjaśniła, że jest wszczętych parę spraw w przypadku wspólnot, tam istnieje największy problem. Radna Dorota Klucha widzi duży problem w opanowaniu tej sytuacji, szczególnie właśnie w przypadku wspólnot i działalności gospodarczej.

Może podnieść stawkę za odpady niesegregowane, zaproponował radny Filip Szyszkowski, trzeba to zrobić jednak umiejętnie, aby nie było reakcji odwrotnej – powiedział Radny.

Radny Jan Magda dziwi się, że ludzie nie podejmują się segregacji nieczystości. Zdaniem Radnego wynika to jednak z braku pewnej świadomości w tym zakresie. Podniesienie stawki nie rozwiąże nam problemu. Fakt segregowani sprawia, że mamy mniej śmieci w pojemnikach, brak segregacji - odbija się rykoszetem.

Radny Janusz Piłat zauważył, że to wszystko zależy od naszych chęci. Jeśli brak chęci, trzeba zdecydowanie karać, może to będzie odpowiednią motywacją dla niechętnych.

Jan Magda nie sądzi, aby karanie było dobrą drogą do egzekwowania należności, zanim zastosujemy kary, należy podjąć się edukacji społeczeństwa. Taka informacja musi dotrzeć do każdego domostwa i pod każdy adres. Uwagę tę poparł Radny Krzysztof Szlaski, nie widzi powodu, aby karać społeczeństwo, stawia raczej na edukację, która trwa przecież wiele lat, tak jest na całym świecie.

Radna Katarzyna Natkańska zapytała o średnie zużycie wody w przeliczeniu na jednego mieszkańca (Pani Kierownik poinformowała, że jest to 3 m² na jedną osobę, nie wyliczy się tego szczegółowo, taką wartość się zakłada) Różnica pomiędzy selektywną, a nieselektywną zbiórką nieczystości jest zbyt mała. System jest ułomny, udział w kosztach stanowi tylko 44%.

Pani Ewa Sulicka - Scholz odpowiedziała na pytanie Radnej Katarzyny Natkańskiej, która zapytała o to, jak wypadają kontrole, że od czasu do czasu sprawdzane są deklaracje. Osobiście Pani Ewa Sulicka-Scholz stoi na stanowisku, że najpierw trzeba złożyć deklarację, a później zgłosić działalność, u nas jest to odwrotnie, tymczasem powinno być to zsynchronizowane.

Radny Mateusz Bobek zauważył na podstawie 3. letniego trwania systemu, że niestety nie jest to właściwa forma. Głównym czynnikiem jest tutaj cena. Stawki miały być po to, aby najpierw przez 3 lata nauczyć się systemu. Tymczasem okazało się, że mieszkańcy zaakceptowali stawkę 6 zł i nic z tym nie chcą robić, a może to doprowadzić do tego, że będziemy płacili 12 za odpady niesegregowane. Musimy zdecydowanie dążyć do zmiany, gdyż w takim układzie osoby segregujące są zdecydowanie poszkodowane. Można nawet pokusić się o stwierdzenie, że system nie promuje osób segregujących, stworzyliśmy pewnego rodzaju fikcję. Myślimy najbardziej o mieszkańcach, ponieważ osoby prowadzące działalność mają możliwość wprowadzenia tych opłat w koszty.

Pan Adam Celiński, kierownik ZOŚ poinformował, że kluczem do sukcesu jest segregacja. Jeżeli nie będzie kontroli dot. segregacji, będziemy dopłacać do systemu. Należy uszczelnić kontrolę i wprowadzić skuteczną identyfikację odpadów w na terenach niezamieszkałych. Szczególnie jest to

problematyczne na terenie wspólnot . Stawki są planowane do podwyższenia, R - XXI już podejmowało takie działania, ale udało nam się to jakoś zablokować.

Radna Iwona Czyż stwierdziła, że osobiście nie segreguje śmieci ponieważ jak to robiła, to wrzucano do jej śmietnika różne, i nie ma czasu, aby je selekcjonować.

-----Przewodniczący zapowiedział 10 min. przerwę -----

Po przerwie, Przewodniczący wznowił posiedzenie.

Zwrócił się do kierownika Adama Celińskiego o informację na temat przygotowań do sezonu, natomiast Radny Janusz Piłat zapytał o realizację inwestycji pn. modernizacja dróg Mieszka, Myśliwska, Rybacka. Radny Janusz Piłat, jak powiedział, został zobowiązany przez mieszkańców tych ulic zwrócić się z zapytaniem, czy możliwe jest zapewnienie nieodpłatnego postoju w SPP dla mieszkańców ulic, objętych remontem, którzy musieli zabrać swoje samochody z posesji w związku z trwającym remontem.

Radny Adam Celiński widzi taką możliwość, to Rada Miejska dopuszcza preferencje w tym zakresie. Jest wiele niewiadomych w sprawie ponieważ pojęcie mieszkańca jest bardzo nieprecyzyjne. Należy zastanowić się jak podejść do tego zagadnienia, komu przyznać takie preferencje, osobom zamieszkującym w rejonie tych ulic, czy osobom zameldowanym. Zwolnienie będzie dotyczyło konkretnego obszaru, ale wymaga to zmiany uchwały, powiedział Kierownik ZOŚ. Kierownik zwrócił również uwagę na fakt, że mamy 500 miejsc w SPP, zostało sprzedanych 132 abonamenty, co zachwiało pewne proporcje działalności SPP. Jeżeli do tego dojdzie bezpłatne zapewnienie miejsc dla osób ulic remontowanych, to należy zastanowić się co z tym dalej robić. Wyszło na to, że polityka prospołeczna Gminy nie przekłada się na ekonomikę SPP, tymczasem zatrudniony jest do tego cały sztab ludzi.

Radny Mateusz Bobek opowiadał się wprawdzie za wprowadzeniem abonamentu, ponieważ jest to jedyna szansa na postawienie samochodu. Stoi również na stanowisku, że jest to kolejna opłata nakładana na społeczeństwo. Radny przypomniał, że alternatywą dla SPP miał być parking miejski, którego do dzisiaj nie zrealizowano, zatem nie dopatrujemy się .

Pani Burmistrz przypomniała, że to Rada Miejska nie zgodziła się na przekazanie terenu ZOŚ z przeznaczeniem na parking miejski, ograniczając czas dzierżawy tego terenu, co w ocenie kierownika nie było możliwe.

Radna Katarzyna Natkańska wyjaśniła, że sprawa parkingu miała wrócić pod obrady, ale tak się nie stało. Poza tym zastanawiające jest, dlaczego Gmina buduje swoje obiekty bez zagwarantowania mieszkańcom miejsc parkingowych, jak to miało miejsce w MTBS.

Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka wyjaśniła zagadnienie od strony merytorycznej.

Radny Janusz Piłat zauważył, że nawet przy dużej ilości ludzi w Międzyzdrojach, parkingi na ulicy Komunalnej są często puste. Zatem nie jest to zasadą, że parkingi nie są specjalnie obciążane.

Radna Ewa Trott nawiązała do propozycji mieszkańców, zamieszkujących przy ulicach remontowanych, aby na czas remontu, mogli stawiać samochody na ulicy Plażowej. Zdaniem Kierownika ZOŚ jest to wąska ulica i nie ma tam szans parkowania.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego Janusza Piłata dotyczący wyrażenia zgody na zagwarantowanie mieszkańcom remontowanych ulic Mieszka, Rybackiej i Myśliwskiej miejsc postojowych w SPP. Miejsca te mają zostać zagwarantowane bezkosztowo na okres trwania remontu (1. karta na jeden samochód w lokalu dla osoby zameldowanej)

Wniosek poddano pod głosowanie; w KRGIB opowiedziało się 6 radnych, przeciwna była 1 osoba.

W komisji SKiS za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych.

Należy zastanowić się nad tym, czy ograniczać się tylko jedynie do tych ulic, czy zastosować zapis ogólny na wypadek kolejnych remontowanych ulic.

Pani Burmistrz Katarzyna Kutereb-Gnitecka zobowiązała się, że przerobi ten temat z kancelarią prawną, jak do tego podejść formalnie.

Radny Jan Węglorz nawiązał do gołębi, które zanieczyszczają nam miasto, należypodjąć jakieś zdecydowane działania, gdyż chodzi o estetykę miasta.

Radna Dorota Klucha zwróciła uwagę na konieczność częstszego wywozu nieczystości we wspólnocie przy ulicy Krótkiej ponieważ śmietnik tej jest ciągle zapełniony.

Radna Iwona Czyż nawiązała do śmieci na promenadzie, problem zgłaszała, ale niewiele to dało. Kierownik Celiński wyjaśnił, że zna ten problem, ale mamy tam do czynienia z jakąś złośliwością ponieważ pomimo częstych odbiorów, bardzo mocno miejsce to jest eksploatowane.

5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Grażyna Dubako, przedstawiając komisjom arkusze organizacyjne. Istnieje konieczność wniesienia do nich pewnych uwag, Burmistrz oczekuje, że do 25 maja 2016 r. należy to zrobić. Nie znamy dzisiaj całościowych kosztów, ale mamy pewne szacunki, trzeba znaleźć środki na dofinansowanie.

Radna Iwona Czyż uważa, że skoro ten temat nie znalazł się w porządku posiedzenia, nie ma powodu, aby o tym dzisiaj rozmawiać. Radna nawiązała również do specjalnie powołanej komisji oświatowej, która zgłębiała te problemy, może należy iść w tę stronę.

Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka zwrócił się z prośbą do komisji, aby jednak się tym zająć ponieważ w tym wszystkim chodzi jedynie o zwrócenie uwagi na pewien zakres spraw.

Radny Mateusz Bobek był ciekawy jakie założenia komisji zostaną wdrożone, ale z przykrością stwierdza, że niestety żadne.

Pani Anna Oleksy zauważyła, że trzeba przeanalizować wnioski wypracowane przez komisję Jak również kwestię dot. specjalisty. Zdaniem Mateusza Bobka zatwierdzony arkusz organizacyjny wyklucza wszelkie inne działania. Skoro komisja pociągnęła ten temat, to zdaniem radnego, trzeba kontynuować zagadnienie.

Radna Grażyna Dubako omówiła nabór do klas w poszczególnych szkołach, będzie mniej klas pierwszych. W gimnazjum zrezygnowano ze wszystkich kół zainteresowań.

Radny Bogusław Sutyła uważa, że wypracowano wnioski i powinniśmy zmierzać w kierunku ich realizacji. Nie możemy dzisiaj debatować nad arkuszem organizacyjnym, który generuje koszty.

Zdaniem Mateusza Bobka niedobrze wygląda SP w Wapnicy na tle innych szkół, jest to pewnego rodzaju niesprawiedliwość. Czy mamy prawo coś takiego robić, czy jest to dobry kierunek. Wiemy, że są to niepopularne decyzje, ale trzeba je ostatecznie podjąć odnośnie szkoły w Wapnicy.

Takie stanowisko poparła również Radna Iwona Czyż, jest to działanie wbrew pewnej logice.

Pani Katarzyna Natkańska zaniepokojona rezygnacją z kół zainteresowań w szkole zapytała o przyczynę. Pani Dubako wyjaśniła, że chodzi o brak chętnych do udziału w tych kołach, te godziny zostały włączone w inny zakres działań szkoły.

Radny Mateusz Bobek zaproponował, aby nie podejmować decyzji do czasu, kiedy nie zostanie rozwiązany problem szkoły w Wapnicy.

Radna Katarzyna Natkańska solidaryzuje się z takim stanowiskiem, nie widzi powodu, aby w tak ważnej decyzji, podejmować ustalenia bez przygotowania.

Materiał przedstawiony przez radna stanowi zał. Nr 4

Przewodniczący poinformował, że stanowisko takie zostanie przedyskutowane na posiedzeniach komisji przed sesją. Jeśli chodzi o Wapnicę, Komisja nie wyrażają zgody na zwiększenie godzin.

W posiedzeniu komisji uczestniczył Pan Antoni Łozowski, zaproszony na posiedzenie komisji celem omówienia stanowiska w sprawie wskazanych przez Radę Miejska miejsc do parkowania meleksa dowożącego turystów do Bałtyckiego Parku Miniatur. Opinia ta stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Wskazane przez radnych miejsca są szczegółowo opisane w przedłożonej opinii, wynika z tego, że jedynym miejsce, które może zostać zaakceptowane jest wskazany odcinek przy ulicy Zdrojowej, ale pod kilkoma warunkami, nie zwalania to od opłat za zajęcie pasa drogowego, przygotowania opracowania, opinii starosty oraz posadowienia odpowiednich znaków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie wskazanego miejsca na rzecz Bałtyckiego Parku Miniatur: w komisji RGiB opowiedziało się 7 radnych, w komisji SKiS opowiedziało się 4 radnych.

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.

Radny Jan Węglorz wyraził niezadowolenie, że komisja Spraw Komunalnych i Społecznych dokonując oglądu miasta nie włączył w tę wizję komisji RGiB.

Radny Adam Jakubowski zapytał, czy istnieje zgoda Urzędu Miejskiego na posadowienie namiotu, zlokalizowanego vis a vis Hotelu Amber Ballic, jeśli nie, należy uczulić straż miejską, aby karała za bezumowne zajęcie chodnika. Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka zainteresuje się tym tematem.

7. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenie zakończono.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Mirosława Nurkowska

Przewodniczący Komisji:

1. Janusz Piłat
2. Mateusz Bobek